

در حال خواندن خبر مربوط به درگیری ماموران شهرداری با دستفروشان در یکی از شهرها بودم که دوست اهل تله پاتی‌ام طی تماسی حرف‌هایی زد که با آنچه فکر می‌کردم همخوانی نداشت! چنانکه گفت: تو خبری خواندم سفیر سابق بریتانیا گفته: ترامپ از لج اواما از برجام خارج شد. یعنی از لج اواما سفره برجامو جمع کرد سفره تحریم پهن کرد. یعنی ما قربانی لجبازی دیوانه‌ای چون ترامپ شدیم. چقدر لجبازی و سر لج افتادن بد است. همین آقا مجید رفیقم از سر لجبازی با زنش، زن دوم گرفت پرستوکاری رو استارت زد بعد چه ماجراها که نشدا! لجبازی بد است. یادم با مادرم خدایم‌رز یه‌روز سر سفره لج کردم گیر دادم دلم دوچرخه می‌خواد بساط سفره را جمع کرد گفت: نه‌هار خیری نیست. چقدر گریه کردم. نه دوچرخه‌ای گیرم آمد نه نه‌هار. خدایی یه‌مدت خیلی بهش پیله کردم. فکر می‌کنم اصرارهای بیش از حدم به نوع فشار حداکثری بود که به مادرم که اون روز از کوره دررفت بساط سفره را هم جمع کرد. البته تو سفره فکر نکنی مرغ‌پلو خورشت فسنجان، قیمه ... بود نه بابا نون پنیر انگور بود. بچه بودم نمی‌دونستم فشار حداکثری یعنی چه که با اصرارم برای خرید دوچرخه اعصاب نهم را می‌ریختم به هم. آخه تو کوچه تنها بچه‌ای که دوچرخه نداشت من بودم. خجالت می‌کشیدم جلو بچه‌های دیگه فقط نظاره‌گر دوچرخه‌سواری و "دور دور کردن" آنها باشم. نهمام هم گفته بود حق نداری سوار دوچرخه کسی دیگه بشی. سوار مال مردم هیچوقت نشو.

یاد این جمله مادرم می‌افتم یاد مفسیدین می‌افتم که سوار مال مردم شدند. کاش ننه اون‌ها هم از بچگی بهشون یاد می‌داد سوار مال مردم نشندا! بگذریم. آره داداش لجبازی کار بدیه. اون‌ی که چند هزار خونه خالی داره. هر اجاره نمی‌ده با مردم سر لجبازی یا جنگ داره. آدم تندرو و رادیکالیه. یه شعر میگه: "چگونه خالی کنم این ذهن لجبازو از تو؟" از آدمای کاخ سفید گرفته تا دلان و مفسیدین سوذجو با ما سر لج افتادند حتی اونایی که چوب لای چرخ دولت می‌ذارند سر لجبازی افتادند. چوب این لجبازی را کی می‌خوره؟ اون‌ی که بساط زندگی آرومش مثل بساط دستفروش جمع شده!

امام علی (ع): بهشت خانه پرهیزکاران است.

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

آفتاب

در فال وی گفتیم: سینه مالامال درد است ای دروغا مرهمی دل ز تنهایی به جان آمد خدا را همدمی در تفسیر شعرهم گفتیم ای رئیس دولت! شعر خود گویاست نیاز به تفسیر ندارد. فقط اجالتا بداند آنچه در فال گفتم زبان حال ملت است!

حافظ نامه
ظریفی به گمانم جناب آقای روحانی رئیس‌جمهور محترم تقالی به فال ما زدند و گفتند حافظا! اخیرا گفتیم شرایط ما از دوران جنگ سخت‌تر است تو را به شاخه نباتت در فال پندی بده و نظرت را در مورد آنچه گفتیم برما در فالت هویدا کن.

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری سردبیر: سید علیرضا کریمی
تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام فرآهانی (به سمت هفت تیر) کوچه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک
امور آگهی‌ها: ۷۷۸۲ ۰۹۱۲
تلفن: ۸۸۳۲۱۳۹۹-۸ نامبر: ۸۸۳۲۱۳۹۹
چاپ: همشهری (۳/روز تاب) - جاده مخصوص - تلفن: ۴۴۵۴۵۰۷۶-۷
توزیع: تلفن: ۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲-۰
دفتر مرکزی یزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفن: ۳۵۲۴۶۹۱۹-۰۳۵
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

سه‌شنبه ۲۵ تیر ۱۳۹۸ | سال ۱۳ | شماره ۵۰۴

آفتاب فلش یک سیاسی

روزنامه آفتاب یزد در نظر دارد هر روز در این ستون بخشی از خاطرات سیاست‌پسین برجسته کشور را به چاپ برساند. این سلسله خاطرات را با مرحوم **اکبر هاشمی رفسنجانی** از مسئولان با سابقه نظام ادامه می‌دهیم. ما زاده رفسنجان و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نماینده تهران در مجلس خبرگان رهبری و رئیس هیئت موسس و هیئت انما دانشگاه آزاد اسلامی بود. هاشمی هم‌چنین اولین رئیس مجلس شورای اسلامی و چهارمین رئیس‌جمهور ایران در دوره بیانی بین سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ بوده و به عنوان یکی از پرنفوذترین شخصیت‌های سیاسی نظام شناخته می‌شود.

گله کمال خرازی

سه‌شنبه ۳ آبان ۱۳۶۲

صبح زود به مجلس رفتم. وضع دیشب جبهه را پرسیدم. گفتند خوب است و پنجون را از سه طرف در محاصره دارند. بخشی از جلسه‌ها را اداره کردم. دو طرح قضایی رد شد. بعد از تنفس، جلسه را به آقای یزدی نائب رئیس اول مجلس سپردم. مسئول دفتر مشاورت ارتش، گزارشی از وضع نیروی دریایی خودمان و کشورهای اطراف خلیج فارس آورده بود. بسیاری از امکانات ما به خاطر ضعف نگهداری و تعمیرات و نبودن قطعات، راکد است.

برای خانواده‌های شهدای جوادیه و نازی‌آباد صحبت کردم^۱. آقای علی حجتی کرمانی آمد و بر تمایل به کار در کتابخانه تاکید کرد. آقای یونس محمدی نماینده خرمشهر و سرپرست هیئت پیگیری فرمان امام در خوزستان همراه با آقای محمد رشیدیان نماینده آبادان آمد و از تخلفات دستگاه قضایی استان و نفوذ معاونان عراقی در آن، مطالبی گفت. یکی از اعضای واحد اعزام مبلغ حزب جمهوری اسلامی آمد و از آقای بادامچیان گله داشت.

عصر گروهی از مسئولان شهر سیرجان آمدند. طرفدار آقای محمد اخلاقی‌نیا نماینده شهر و مخالف امام جمعه - که مخالف ایشان است - بودند و مطالبی گزارش کردند. آقای کمال خرازی مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی و رئیس ستاد تبلیغات جنگ و مسئولان نمایندگی‌های خبرگزاری جمهوری اسلامی مستقر در خارج از کشور آمدند و گزارش‌ها سمینارشان را دادند. برای آنها صحبت کردم^۲. آقای خرازی از رفتار سپاه برای تصاحب تبلیغات جنگ، گله داشت. اعضای ستاد برگزاری نماز جمعه تهران آمدند. گزارشی از وضع مصلائی تهران و کارهای ستاد و نیازها دادند^۳. ماهی دوپست هزار تومان می‌گیرند؛ کم است.

شب در مجلس، جلسه شورای عالی دفاع تشکیل شد. آقای محسن رضایی شرح عملیات والفجر چهار را داد. سپس لغو عملیات والفجر پنج - که قرار بود در یکی از مراکز مهم اقتصادی انجام شود - اعلام کرد که باعث اوقات تلخی شد. تاکید کردیم، حتی الامکان تجدیدنظر کنند. مصاحبه راديو تلویزیونی انجام دادم.

... ادامه دارد

پی‌نوشت:

۱- در این سخنرانی آمده است: «عراقی‌ها آن قدر وحشت کرده‌اند که صدام به شش گردان مهندسی، دستور ویران کردن شهر پنجون را داده است تا بتواند پیرامون آن علیه ما تبلیغ کند و این عمل خائنانه را به ایران نسبت دهد. در حالی که ما مناطق آزاد شده عراق را به عنوان امانت برای مردم مسلمان عراق حفظ خواهیم کرد. نه برای استفاده جمهوری اسلامی یا تخریب آن.»

۲- در این سخنرانی آمده است: «انقلاب اسلامی، اکنون به صورت کابوسی برای استکبار جهانی درآمده است و لذا آنها هر جا که بتوانند، سعی می‌کنند به اعتبار ما صدمه بزنند و در این رابطه از حادثه‌ای مثل انفجار بیروت استفاده کرده و در کشورهای غربی، انقلاب ما را به عنوان حرکت نژادپرستی مطرح می‌کنند.» ایشان خطاب به مدیران خبرگزاری ایرونا گفت: «انقلاب اکنون پشتوانه خوبی برای شما است و تاکید ما هم به عنوان اسلام این است که اخبار را درست و واقعی منتشر کنید، زیرا انعکاس اخبار غیرواقعی آثار منفی بسیاری خواهد داشت. از اشتباهات بزرگ رسانه‌های خبری، دروغ گفتن و شائز کردن است.»

۳- در این دیدار ابتدا گزارشی از احداث مصلا بزرگ تهران، پیش‌نویس طرح‌های تهیه شده و میزان کمک‌های مردمی ارائه شد. سپس آقای هاشمی رفسنجانی ضمن قدردانی از برگزارکنندگان مراسم نماز جمعه در تهران گفت: «ما از نحوه عملکرد برادران در ستاد نماز جمعه راضی هستیم. شما خیلی خوب در آنجا کار کرده‌اید، ان‌شاءالله روز به روز بهتر شود.» ایشان درباره احداث مصلا بزرگ تهران اظهار داشت: «دقت‌های لازم را در برپایی این بنای عظیم عبادی و سیاسی بنمایید و به گونه‌ای آن را احداث کنید که ان‌شاءالله در تمامی دنیا نمونه باشد و اثری جاوید و ارزشمند به حساب آید و در این کار عجله به خرج ندهید بلکه با دقت کافی طرح مناسب برای آن تهیه و به اجرا در آورید.»

سخنان نابجای بشیر حسینی و امین حیایی در برنامه عصر جدید حاشیه ساز شد

مراقب زبانتان باشید

نکرده به طرف دیگه.»

بغض نابغه ریاضی

سما و پرهام، دو نابغه ریاضی هستند که یکشنبه شب آنها هم اجرا داشتند اما نتوانستند نظر داورهای برنامه عصر جدید را جلب کنند. اما بشیر حسینی با اظهار نظرش در مورد اجرای آنها خاطر «سما» را آزرده کرد و او هنگام فینال از دکتر بشیر حسینی با بغض گله کرد. بشیر حسینی گفته بود: «حد کارتان در مرحله قبلی تمام شد» زمانی که قرار بود فینالیست‌های این مرحله را اعلام کنند سما با بغض به بشیر حسینی

گفت: «اینکه گفتید مرز استعداد شما در مرحله قبل تمام شد به من برخورد.» در ادامه بشیر حسین از او دلجویی می‌کند و می‌گوید: «قطعا منظور حرفم این نبوده و استعداد مرز ندارد. جمله من بد برداشت شده و اگر هم من جمله را بد ادا کردم معذرت می‌خواهم.» اگرچه داور این مسابقه از سما عذرخواهی کرد اما کاربران شبکه‌های اجتماعی از نحوه



حرف زدن او با سما انتقاد کردند. یکی از کاربران در این مورد نوشته است: «باید حرف نابخته چه بغض و غصه‌ای تودل این دختر انداخت.» کاربر دیگری گفته است: «واقعا که از دکتر بشیر حسینی توقع نبود. کاش قبل از هر حرف زدن روی آن فکر کنیم.» دیگری نوشت: «چه بغضی کرد من بمیرم، بچه به این پاهوشی می‌ایراند می‌گیری.» یکی دیگر از کاربران گفته است: «چه خوب که سما حرفش رو زد و نداشت تو دلش بمونه.»

صحبت از امین حیایی که گفته برو حموم و تا سفید نشدی بیرون نیا معنای برابری پوست تیره یا کثیف بودن دارد و دقیقاً یک توهین شمرده میشه»، «از رسانه‌ی ملی توی یکی از پرریننده‌ترین برنامه‌های شبکه، داور مسابقه میاد با وقاحت تمام نژادپرستی رو در قالب شوخی به رخ می‌کشه»، «چقدر متلک امین حیایی به ساسان پرکان زشت نژادپرستانه بود».

«به به سری مسائل خیلی حساسم. مثلا ننوستم، ویدئو شاهکار امین حیایی در عصر جدید رو ببینم. فقط خوندم چی گفته و از شدت ناراحتی و خشم و غصه برای اون شرکت‌کننده گریه‌ام گرفت. چطور خودش تونسته با خنده این رو بگه؟»، «بار اول به این پسر بلوچ با ترحم گفتن تا حالا اومدی تهران؟ امشوم گفتن: تا سفید نشدی از حمام نیا بیرون»، «اینکه همچنین حرف نژادپرستانه‌ای می‌زنه به طرف. اما این که برنامه نه تنها زنده نیست بلکه بازخنده و تدوین‌گر صداوسیما این قسمت رو حذف

ملی در یک رسانه بین‌المللی انجام شده بود، قطعاً برخورد‌های جدی با آن صورت می‌گرفت.» کاربران دیگر گفته‌اند: «شوخی امین حیایی در عصر جدید مصادیقی از نژادپرستی بود. موافق سانسور نیستم و هرکسی باید تبعات اجتماعی سخن و رفتار خود را بپذیرد و ملت حق دارد بدون ممیزی آنچه می‌خواهد ببیند، اما اگر قرار است چیزی را صداوسیما سانسور کند، شاید این ویدئو است.» «جالبه در بازبینی هم این شوخی حیایی حذف نشده است!» «این

حیایی در عصر جدید به یک پسر بچه بلوچ که میگه واقعا بیشتر جنبه طنز داشت ولی ای کاش گفته نمیشد اما تاسف‌بار و علیحانی از او می‌خواهد که شوخی‌ای که دوستانتش با او داشتند را توضیح دهد است. این اتفاق اگر در غرب افتاده بود بلاشک کل شبکه رو تعلیق می‌کردند.» فرد دیگری گفته است: «اگر شوخی نژادپرستانه امین حیایی به جای رسانه

ملی در یک رسانه بین‌المللی انجام شده بود، قطعاً برخورد‌های جدی با آن صورت می‌گرفت.» کاربران دیگر گفته‌اند: «شوخی امین حیایی در عصر جدید مصادیقی از نژادپرستی بود. موافق سانسور نیستم و هرکسی باید تبعات اجتماعی سخن و رفتار خود را بپذیرد و ملت حق دارد بدون ممیزی آنچه می‌خواهد ببیند، اما اگر قرار است چیزی را صداوسیما سانسور کند، شاید این ویدئو است.» «جالبه در بازبینی هم این شوخی حیایی حذف نشده است!» «این

حیایی به شوخی به ساسان که پوست او تیره رنگ است، می‌گوید: «گفتندی تا سفید نشدی بیرون نیا» که این شوخی خنده حصار را در پی داشت. شوخی امین حیایی با ساسان باعث ایجاد حاشیه‌هایی در فضای مجازی شده و کاربران این شوخی حیایی را یک عمل نژادپرستانه تعبیر کرده‌اند.

ساسان پرکان نوجوان اهل چابهار است که با گروه پسران خورشید یکشنبه شب اجرا داشتند. بعد از اجرای آنها، احسان علیخانی از او می‌خواهد که شوخی‌ای که دوستانتش با او داشتند را توضیح دهد

ساسان هم ماجرا را اینگونه شرح می‌دهد: «زمانی که به حمام رفتم دوستان درب حمام را قفل کردند و من در آنجا گیر کردم» در همین حین امین حیایی به شوخی به ساسان که پوست او تیره رنگ است، می‌گوید: «گفتندی تا سفید نشدی بیرون نیا» که این شوخی خنده حصار را در پی داشت. شوخی امین حیایی با ساسان باعث ایجاد حاشیه‌هایی در فضای مجازی شده و کاربران این شوخی حیایی را یک عمل نژادپرستانه تعبیر کرده‌اند.

یکی از کاربران در این مورد گفته است: «شما درباره این شوخی چه فکر می‌کنید؟» «حرفی که امین

آفتاب دیالوگ



تصمیمات خوب از تجربه‌های خوب میاد و تجربه‌های خوب از تصمیمات بد!

مکاتیک - میمون وست

کتابه

مناسبت‌های الکی



آقا جان: هروقت پامون رو میذاریم وسط فضای مجازی، با کلی تریسک و مبارک باشه، ربوبوسی مجازی و اینا مواجه میشیم! شاید بیرسین چرا؟! خب دلایل زیادی وجود داره؛ مثلا به روز بعضی از کاربران محترم میگن، امروز روز قدرانی از شست پهای چپه! به روز دیگه تعدادی از فعالان عزیز شبکه‌های اجتماعی عنوان می‌کنن، امروز روز خود تحویل‌گیری مفرط در بین دوستان! و آشناپناه!

آدم از این همه دلیل تراشی دوستان، برای شادی و ابراز وجود کردن در فضای مجازی کلا شگفت زده میشه!

البته باید به این نکته هم اشاره کرد که، اعلام روز فلان و بیسار تنها به روزهای شاد و خوشحال ختم نمیشه! به عنوان مثال به روز یکی میاد میگه: «امروز حالم خیلی خرابه؛ به مناسبت این حال خراب، کل روز برمگردم رو به دیوار و اشک میریزم؛ اسم امروز رو هم میذارم روز گریه‌کنندگان و به دیوار هر سال در این روز، هرکی باید به دیوار پیدا کنه، رو بهش وایسته و به دل بگیر گریه کنه.» سبزی‌میرم؛ اینم به شیوه‌ایه دیگه، کاریش نمیشه کرد! حالا که شما پشت سرهم، مناسبت‌های الکی از خودتون طراحی می‌کنین و کلی بابت اون جو راه میندازین، یه روز رو هم نام‌گذاری کنین به نام روز صداقت و تو اون روز اصلا بهم دروغ نکنین تا حداقل این عادت به سودی داشته باشه! میدونم خیلی سخته ولی تلاش کنین، موفق می‌شین؛ باور کنین!

تبلیغ مداحی روی «دیوار»

حرفه مقدسی که شغل نان و آبداری شد



جست‌وجویی در ترنم‌آزادهایی همچون «دیوار» داشته باشیم، مشاهده می‌کنیم مداحی به عرصه نان و آبداری تبدیل شده که با تبلیغ گسترده و ورود پدیده‌های نوظهوری مانند «مداحی با نی و فلوت» راهش را از روضه‌خوانی و مداحی بی‌ریای گذشته جدا کرده است. حمیدرضا سنگری، عضو هیئت علمی بنیاد دعبل خرازی در این مورد می‌گوید: «در گذشته سنت بر این بود، افرادی که بنا داشتند وارد عرصه مداحی شوند، نزد استادان این هنر مقدس می‌رفتند و مدت‌ها به شاگردی می‌پرداختند. در نهایت با تمرین فراوان و حفظ اشعار بسیار، مداحی ساده یا منبر بزرگ‌ترها را آغاز می‌کردند و بعدها با اجازه استاد، لباسی مداحی که شامل باتو و عبا بود به تن می‌کردند. دوره فعلی عملاً به دلیل گستردگی حوزه و وجود سلیقه‌های گوناگون و نیاز جامعه به مداحان بیشتر، علیرغم گذشته که تعداد مجالس محدودتر بود، مداحان بیشتری در کشور حضور پیدا کرده‌اند. امروز سلیقه‌های مخاطبان بسیار متنوع شده است که حتی برخی از آنان، تن به حضور در هیئت و مسجد نمی‌دهند و شاهد برگزاری هیئت‌های زیرزمینی هستیم که همه این موارد موجب شده است، خوانندگان عرصه و حوزه مداحی افزایش یابد. امروزه شرایطی حاکم است که یک مداح ممکن است، تمام نیاز مالی سال خود را با یک مراسم دهه محرم تأمین کند و این موارد در حوزه مداحان شاخص و سرشناس نیز وجود دارد. با توجه به شرایط فعلی می‌توان گفت که مداحی یک شغل، منصب و صنعت است و یک فرد به این دلیل که یک مداح و ذاکر خوب باشد، باید برای این حوزه وقت بگذارد، شعر جمع‌آوری کند و تمرین داشته باشد. لذا نمی‌تواند به کار دیگری برسد، اما صحیح آن

است که مداحی شغل نباشد و افراد آکل به دین خود نباشند؛ زیرا در روایت هم مطرح شده است که آکل به دین بودن و رفع نیازهای مادی زندگی از این طریق، ممنوع است.»

استعداد عجیب یک بوکسور

درست کردن کیک‌های بی‌نظیر عروسی



از کیک‌های بی‌نظیر خود رونمایی می‌نماید. او سال گذشته از یکی از طرفداران قزاقستانی خود ۱۷۹ هزار دلار دریافت کرد و یک کیک ۴ متری ۱۵۰۰ کیلوگرمی ساخت که قله‌های زیبا با بالکن و روشنایی داخلی بود.

قهرمان سابق بوکس روسی تبدیل به یک سرآشپز حرفه‌ای شد که کیک‌های عروسی از شگفت‌انگیز است. «زنات آغزاموف» بوکسور معروف روسی و صاحب چندین مدال قهرمانی به تازگی کار حرفه‌ای خود را به پایان رسانده و مشغول کیک‌پزی به طور حرفه‌ای شده است. او در این حرفه پیش از ۲ میلیون فالوور در اینستاگرام دارد و در آنجا که همه را انگشت به دهان گذاشته است، رتات تنها ۷ سال داشت که اولین کیک عمرش را درست کرد و ادعا می‌کند تا امروز ۲۷۰۰ کیک درست کرده است که بدون تردید رقم بالایی است. او همیشه بر این موضوع تاکید داشت که علاوه بر علاقه‌ای که

مورگرنی در پاسخ به سوال خبرنگار: ان شاه‌الله

کمال همنشینی با ظریف!



انشا... بلدن.» کاربران دیگر نوشته‌اند: «مورگرنی آخرش فارسی یاد گرفت تو این مدت رفت‌وآمده.» «خب طبیعیه. خاطرات عکس سلفی با نماینده مجلس هنوز تو ذهنش است.» «تفوذ فرهنگی که میگن اینده»، «همش از برکات نشسته و برخاست با ظریفه»، «نتیجه مذاکرات ایران و اروپا»، «از مذاکرات با ظریف بالاخره به چیزی باید منتقل بشه به اون دیگه»، «انقدر با ایرانیان سلیقه‌اشده یاد گرفته از این کلمه بسیار مفید استفاده کنه»، «بعد میگن برجام نتیجه نداد اینم نتیجه عالی برجام»

آفتاب یزد - گروه شبکه: به تازگی ویدیویی از مورگرنی مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا در فضای مجازی منتشر شده که جالب توجه است. در این فیلم یک خبرنگار خارجی با او در حال مصاحبه است که مورگرنی می‌گوید: «ان شاه‌الله». البته لوگوی روی میکروفون‌های خبرنگاران نشان می‌دهد که او با یک رسانه عرب زبان در حال مصاحبه است و به کار بردن کلمه «ان شاه‌الله» از سوی مورگرنی به همین خاطر است. اکنون این ویدئو با بازخوردهایی از سوی کاربران شبکه‌های اجتماعی همراه بوده و اظهار نظر جالب آنها را در پی داشته است. یکی از کاربران در این مورد نوشته است: «احتمالا وقتی اومه مجلس ایران اینو بهش یاد دادن!» کاربر دیگری گفته است: «از بس مسئولین محترم گفتن ان شاه‌الله اینم یاد گرفته.» دیگری نوشت: «اثرات همنشینی با ظریف‌ها»، کاربر دیگری گفته است: «مگر اروپایی‌ها هم